
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 
2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 3η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 18η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ
6/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την εκλογή 
αντιπροέδρου της 
Οικονομικής  
Επιτροπής Δήμου 
Τανάγρας».

Εκλέγει ομόφωνα:

1. Τον κ. Αγγέλου Αριστείδη του Δημητρίου, να ασκεί τα 
καθήκοντα του αντιπροέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής.

2. Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση της 
παρούσας.

7/2022 «Περί λήψης απόφασης 
επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 
8972/15-06-2021 
αιτήματος της 
εταιρείας με την 
επωνυμία 
«ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΚΑΙ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΑΛΟΥΜΑΝ ΑΒΕΕ» 
για τη διαγραφή χρεών 
από τέλη ύδρευσης.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Απαλλάσσει πλήρως την εταιρεία με την επωνυμία 
«ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΚΑΙ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΑΛΟΥΜΑΝ ΑΒΕΕ» από 
την υποχρέωση καταβολής της οφειλής συνολικού ποσού 
κεφαλαίου 2498,99€ καθώς και τις τυχόν προσαυξήσεις 
που θα προκύψουν μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής 
του  ανωτέρω ποσού, η οποία προέκυψε δυνάμει του 
άρθρου 25 παρ.8 του Κανονισμού Ύδρευσης και του 
άρθρου 1005 του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας με το 
οποίο προβλέπεται ότι ο υπερθεματιστής απαλλάσσεται 
από τα βάρη.

2. Διαγράφει αναλυτικά τα κάτωθι ποσά:
• από τον Χ.Κ. 376/2012 ποσό 79,69 €
• από τον Χ.Κ. 397/2012 ποσό 69,84 €
• από τον Χ.Κ. 403/2012 ποσό 215,93€
• από τον Χ.Κ. 423/2012 ποσό 91,10€
• από τον Χ.Κ. 467/2013 ποσό 115,01€

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 21/01/2022

1089/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

• από τον Χ.Κ. 503/2013 ποσό 46,43 €
• από τον Χ.Κ. 529/2013 ποσό 47,26 €
• από τον Χ.Κ. 558/2013 ποσό 57,06 €
• από τον Χ.Κ. 604/2014 ποσό 50,42 €
• από τον Χ.Κ. 628/2014 ποσό 56,56 €
• από τον Χ.Κ. 679/2014 ποσό 63,70 €
• από τον Χ.Κ. 715/2014 ποσό 63,70 €
• από τον Χ.Κ. 727/2015 ποσό 69,84 €
• από τον Χ.Κ. 785/2015 ποσό 69,84 €
• από τον Χ.Κ. 807/2015 ποσό 73,00 €
• από τον Χ.Κ. 848/2015 ποσό 93,75 €
• από τον Χ.Κ. 881/2016 ποσό 7,01€
• από τον Χ.Κ. 880/2016 ποσό  80,47€
• από τον Χ.Κ. 882/2016 ποσό 6,52 €
• από τον Χ.Κ. 917/2016 ποσό 30,68 €
• από τον Χ.Κ. 918/2016 ποσό 7,32€
• από τον Χ.Κ. 936/2016 ποσό 30,68 €
• από τον Χ.Κ. 980/2016 ποσό 30,18 €
• από τον Χ.Κ. 981/2016 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1042/2017 ποσό 96,60 €
• από τον Χ.Κ. 1044/2017  ποσό 8,58 €
• από τον Χ.Κ. 1043/2017 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1085/2017  ποσό 7,21€
• από τον Χ.Κ. 1084/2017 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1083/2017 ποσό 85,97 €
• από τον Χ.Κ. 1090/2017 ποσό 6,86 €
• από τον Χ.Κ. 1091/2017  ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1089/2017 ποσό 83,32€
• από τον Χ.Κ. 1124/2017 ποσό  83,32€
• από τον Χ.Κ. 1125/2017 ποσό 6,86 €
• από τον Χ.Κ. 1126/2017 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1208/2018  ποσό 6,86 €
• από τον Χ.Κ. 1207/2018 ποσό 83,32€
• από τον Χ.Κ. 1209/2018 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1260/2018 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1258/2018 ποσό 30,18 €
• από τον Χ.Κ. 1301/2018 ποσό 30,68 €
• από τον Χ.Κ. 1303/2018 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1378/2018 ποσό 30,18 €
• από τον Χ.Κ. 1380/2018  ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1395/2019 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1393/2019 ποσό 30,68 €
• από τον Χ.Κ. 1453/2019 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1451/2019 ποσό 30,68 €
• από τον Χ.Κ. 1556/2019 ποσό 30,18 €
• από τον Χ.Κ. 1558/2019 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 1645/2019 ποσό 30,68 €
• από τον Χ.Κ. 1647/2019 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 6/2020 ποσό 30,18 €
• από τον Χ.Κ. 8/2020 ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 849/2015  ποσό 7,01€
• από τον Χ.Κ. 809/2015  ποσό 5,49 €
• από τον Χ.Κ. 937/2016   ποσό 7,32 €
• από τον Χ.Κ. 405/2012  ποσό 24,06 €



[3]

• από τον Χ.Κ. 425/2012  ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 399/2012 ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 398/2012 ποσό 5,15 €
• από τον Χ.Κ. 808/2015 ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 850/2015  ποσό 8,24 €
• από τον Χ.Κ. 404/2012 ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 424/2012 ποσό 7,89 €
• από τον Χ.Κ. 377/2012 ποσό 8,44 €
• από τον Χ.Κ. 378/2012 ποσό 3,37 €
• από τον Χ.Κ. 606/2019 ποσό7,01 €
• από τον Χ.Κ. 605/2019 ποσό2,57 €
• από τον Χ.Κ. 323/2012 ποσό 6,11 €
• από τον Χ.Κ. 322/2012 ποσό 3,38 €
• από τον Χ.Κ. 717/2019 ποσό 4,29 €
• από τον Χ.Κ. 681/2019  ποσό  4,29 €
• από τον Χ.Κ. 680/2019 ποσό 7,01€
• από τον Χ.Κ. 629/2019 ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 716/2019 ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 630/2019 ποσό  3,43 €
• από τον Χ.Κ. 531/2013  ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 505/2013  ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 560/2013 ποσό 3,43 €
• από τον Χ.Κ. 469/2013  ποσό  10,98 €
• από τον Χ.Κ. 504/2013 ποσό  2,06 €
• από τον Χ.Κ. 787/2015 ποσό  5,15 €
• από τον Χ.Κ. 530/2013 ποσό 2,23 €
• από τον Χ.Κ. 728/2015 ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 468/2013 ποσό 7,01 €
• από τον Χ.Κ. 729/2015  ποσό 5,15 €
• από τον Χ.Κ. 559/2013 ποσό  7,01 €
• από τον Χ.Κ. 786/2015 ποσό  7,01 €
καθώς και τις τυχόν προσαυξήσεις που θα προκύψουν 
μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής των ανωτέρω 
ποσών.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

8/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υπεράσπισης 
του κ. Κόκκαλη 
Γεώργιου του 
Δημητρίου ενώπιον του 
Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου  
Θηβών κατά τη 
δικάσιμο της 25ης 
Ιανουαρίου 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 
Θηβών, την εντολή υπεράσπισης του Αντιδημάρχου Δ.Ε. 
Σχηματαρίου κ. Κόκκαλη Γεώργιου του Δημητρίου, 
ενώπιον του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Θηβών, 
κατά τη δικάσιμο της 25ης Ιανουαρίου 2022 και σε κάθε 
άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με 
ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού συλλόγου Θηβών,  



[4]

με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.
4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας.

9/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
39.930,00 € το οποίο 
αφορά στα έσοδα από  
τέλη διαφήμισης 
κατηγορίας Δ΄ του 
άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-
20/10/1958 (άρθρο 9 
Ν.2880/2001)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 39.930,00 €, το οποίο αφορά 
στα έσοδα από  τέλη διαφήμισης κατηγορίας Δ΄ του 
άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 
Ν.2880/2001).

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 39.930,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.0715 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ΄ του άρθρου 15 
του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν.2880/2001))» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

10/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
36.600,00 € το οποίο 
αφορά στο τέλος 
ακίνητης περιουσίας 
(άρθρο 24 Ν. 2130/93)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 36.600,00 €, το οποίο αφορά 
στην απόδοση εσόδων από το Τέλος  Ακίνητης 
Περιουσίας (Τ.Α.Π.) σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
19 του άρθρου 24 του Ν. 2130/93.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 36.600,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.0441.01 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«Τέλος  Ακίνητης Περιουσίας (άρθρο 24 Ν. 2130/93)» 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

11/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
2.338,73 €, το οποίο 
αφορά σε πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 2.338,73 €, το οποίο 
αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 2.338,73 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 
170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

12/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
72.187,50 € από ΚΑΠ 
το οποίο αφορά στην 
κάλυψη δαπανών 
εκτέλεσης έργων και 
επενδυτικών 
δραστηριοτήτων ως 
10η, 11η, και 12η 
μηνιαία κατανομή 
έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο αφορά 
στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (10η, 11η, και 12η) 
του Δήμου μας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
(ΚΑΠ) έτους 2021, για υλοποίηση έργων και 
επενδυτικών δραστηριοτήτων.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1311 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων (πρώην 
ΣΑΤΑ) » του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021.

13/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
παραλαβής της 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την παραλαβή της τοπογραφικής μελέτης με 



[5]

τοπογραφικής μελέτης 
με τίτλο: «Μελέτη για 
το έργο: «Δράσεις 
Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας, 
Βελτίωσης της 
Ποιότητας Ζωής και 
Αστικής 
Αναζωογόνησης με 
έμφαση στους 
οικισμούς του Δήμου 
Τανάγρας που 
πλήττονται από 
περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή 
επιβάρυνση και 
εξυπηρετούν τους 
οικισμούς πέριξ και 
μέσα στην Περιοχή 
Παρέμβασης της ΟΧΕ 
(Οινόφυτα, Οινόη, 
Δήλεσι, Σχηματάρι)».

τίτλο: «Μελέτη για το έργο: «Δράσεις Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας, Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και 
Αστικής Αναζωογόνησης με έμφαση στους οικισμούς του 
Δήμου Τανάγρας που πλήττονται από περιβαλλοντική και 
κυκλοφοριακή επιβάρυνση και εξυπηρετούν τους 
οικισμούς πέριξ και μέσα στην Περιοχή Παρέμβασης της 
ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, Δήλεσι, Σχηματάρι)».

14/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα και του 1ου 
Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε του έργου  
με τίτλο: 
«Ανακατασκευή 
αύλειου χώρου 
αεροδρομίου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 1ο 
Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου με τίτλο: «Ανακατασκευή αύλειου 
χώρου αεροδρομίου Τανάγρας», ο οποίος βρίσκεται σε 
ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική σύμβαση στο ποσό των 
46.841,56 € συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 
κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

15/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Ανάπλαση δημοτικών 
οδών Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση δημοτικών οδών 
Σχηματαρίου», σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

16/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Συντήρηση αγροτικής 
οδοποιϊας Δ.Ε. 
Σχηματαρίου, Δ.Ε. 
Οινοφύτων στο Δήμο 
Τανάγρας για τα έτη 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Συντήρηση αγροτικής 
οδοποιϊας Δ.Ε. Σχηματαρίου, Δ.Ε. Οινοφύτων στο Δήμο 
Τανάγρας για τα έτη 2017-2018 (Α΄ φάση)», σύμφωνα με 
όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης.



[6]

2017-2018 (Α΄ φάση)».

17/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Ανάπλαση μικρής 
πλατείας 
Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση μικρής πλατείας 
Σχηματαρίου», σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

18/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή πλατείας 
Τ.Κ. Άρματος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Κατασκευή πλατείας Τ.Κ. 
Άρματος», σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

19/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
189.260,95 € το οποίο 
αφορά στην τακτική 
επιχορήγηση ΙΒ΄ 
κατανομής έτους 2021.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το οποίο αφορά 
στην τακτική επιχορήγηση ΙΒ΄  κατανομής έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 
25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών & 
δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών σταθμών 
Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε Κ.Α.Π.Η.-
ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ».

20/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
11.184,80 € το οποίο 
αφορά στην 
επιχορήγηση για την 
καταβολή μισθωμάτων 
Σχολικών Μονάδων 
έως 31/12/2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 11.184,80 €, το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση από ΚΑΠ  για την καταβολή 
μισθωμάτων Σχολικών Μονάδων έως 31/12/2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 11.184,80 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.1211.02 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ -  Κάλυψη δαπανών για 
καταβολή μισθωμάτων Σχολικών Μονάδων Ν. 3852/10» 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.



[7]

21/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
19.490,63 € το οποίο 
αφορά στο ενιαίο τέλος 
καθαριότητας – 
ηλεκτροφωτισμού – 
ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 
4662/2020) για μονάδες 
προσωρινής φιλοξενίας 
μεταναστών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 19.490,63 €, το οποίο αφορά 
στο ενιαίο τέλος καθαριότητας – ηλεκτροφωτισμού – 
ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) για μονάδες προσωρινής 
φιλοξενίας μεταναστών.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 19.490,63 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.0313.02 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«Ενιαίο τέλος καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού  ΤΑΠ 
(άρθρο 195 Ν. 4662/2020) για μονάδες προσωρινής 
φιλοξενίας μεταναστών», του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2021.

22/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
51.240,00 € το οποίο 
αφορά στην 5η 
επιχορήγηση για την 
κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας του 
προσωπικού 
καθαριότητας με σχέση 
εργασίας ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 
σχολικές μονάδες 
Α΄/βάθμιας Β΄/βάθμιας 
εκπαίδευσης για το 
χρονικό διάστημα έως 
και το Δεκέμβριο του 
2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:
1. Αποδέχεται το ποσό των 51.240,00  €, το οποίο αφορά 

στην κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού 
καθαριότητας με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ) σε σχολικές μονάδες Α΄/βάθμιας Β΄/βάθμιας 
εκπαίδευσης για το χρονικό διάστημα έως και το 
Δεκέμβριο του 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 51.240,00  €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1211.05 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. – Κάλυψη αναγκών 
μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την καθαριότητα 
σχολικών μονάδων» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

23/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
1.000,00 € το οποίο 
αφορά στην Δ΄ 
κατανομή από ΚΑΠ 
έτους 2021 για την 
κάλυψη μέσω των 
σχολικών επιτροπών 
των εξόδων λειτουργίας 
σχολικών μονάδων που 
προκύπτουν από τη 
στέγαση δομών 
υποδοχής εκπαίδευσης 
προσφύγων του ΥΠΑΙΘ 
για το σχολικό έτος 
2020-2021»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 1.000,00 €, το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2021 για την κάλυψη μέσω των 
σχολικών επιτροπών των εξόδων λειτουργίας σχολικών 
μονάδων που προκύπτουν από τη στέγαση δομών 
υποδοχής εκπαίδευσης προσφύγων του ΥΠΑΙΘ για το 
σχολικό έτος 2020-2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 1.000,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 
σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης (άρθρο 55 
Ν. 1946/1991)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

3. Κατανέμει το ποσό των 600,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε Πρωτοβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

4. Κατανέμει το ποσό των 400,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε Δευτεροβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.



[8]

24/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υπεράσπισης 
της κας Καραμουζά 
Δέσποινας του 
Γεώργιου ενώπιον του 
Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου  
Θηβών κατά τη 
δικάσιμο της 18ης 
Ιανουαρίου 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΜΙΧΑΗΛ του 
Νικολάου με ΑΜ/ΔΣ 31 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, την εντολή υπεράσπισης της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας κας 
Καραμουζά Δέσποινας του Γεωργίου, ενώπιον του 
Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Θηβών, κατά τη 
δικάσιμο της 18ης Ιανουαρίου 2022 και σε κάθε άλλη 
μετ’ αναβολή δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΛΥΓΓΟ ΜΙΧΑΗΛ του Νικολάου με 
ΑΜ/ΔΣ 31 μέλους του δικηγορικού συλλόγου Θηβών,  
με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

25/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
9.564,61 € το οποίο 
αφορά στην 
επιχορήγηση 
ασφαλιστικών 
εισφορών 
προγραμμάτων 
κοινωφελούς 
χαρακτήρα σε Δήμους 
από ΟΑΕΔ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 9.564,61 €, το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση ασφαλιστικών εισφορών 
προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε Δήμους από 
ΟΑΕΔ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 9.564,61 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.1211.04 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα του ΟΑΕΔ», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

26/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
189.260,95 € το οποίο 
αφορά στην 
συμπληρωματική 
κατανομή τακτικής 
επιχορήγησης από 
Κ.Α.Π. έτους 2021.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το οποίο αφορά 
στη συμπληρωματική κατανομή τακτικής επιχορήγησης 
από Κ.Α.Π. έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 
25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 
06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, με τίτλο: 
«ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών & 
δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών σταθμών 
Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε Κ.Α.Π.Η.-
ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 



[9]

ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

27/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 2ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων στο 
Δήλεσι».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου 
με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων στο Δήλεσι», ο οποίος κλείνει μειωτικά σε σχέση με 
την αρχική σύμβαση κατά 1.233,27 € (-1,03 %), στο ποσό 
των 118.949,23 € συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 
κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

28/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη συγκρότηση 
τριμελούς επιτροπής 
για την αξιολόγηση 
προσφορών για τη 
σύναψη συμβάσεων με 
τη διαδικασία της απ’ 
ευθείας ανάθεσης για 
την παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας, 
απολύμανσης και 
φύλαξης κτιρίων και 
προμήθειας μέσων 
ατομικής υγιεινής και 
συλλογικής προστασίας 
κατά παρέκκλιση κάθε 
σχετικής διάταξης της 
κείμενης νομοθεσίας  
περί δημοσίων 
συμβάσεων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του 
άρθρου 58 του 
Ν.4722/2020 και των 
άρθρων 22 και 106 του 
Ν. 4879/21 ΦΕΚ 251Α 
/23.12.2021.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

Συγκροτεί επιτροπή αξιολόγησης προσφορών για τη 
σύναψη συμβάσεων με τη διαδικασία της απ’ ευθείας 
ανάθεσης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, 
απολύμανσης και φύλαξης κτιρίων και προμήθειας μέσων 
ατομικής υγιεινής και συλλογικής προστασίας κατά 
παρέκκλιση κάθε σχετικής διάταξης της κείμενης 
νομοθεσίας  περί δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.4722/2020 (ΦΕΚ 177Α΄/15-
09-2020), της παρ.3 του άρθρου 98  του Ν. 4796/2021 (ΦΕΚ 
63Α΄/17-04-2021) καθώς και των άρθρων 22 και 106 του 
Ν.4876/2021 (ΦΕΚ 251Α΄/23-12-2021), ως εξής:

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Καρύγιαννης 
Ευάγγελος του Χρήστου.

Αναπληρωτής του προέδρου της επιτροπής ορίζεται ο 
Μπελεγράτης Παναγιώτης του Ιωάννη.

2. Ορίζει την ανωτέρω επιτροπή να ασκεί τις ακόλουθες 
αρμοδιότητες:

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των 
προσφερόντων ή υποψηφίων,
β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή 
υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης, 
γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές, 
δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστική διαδικασίας με 
διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 
καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους προσφέροντες ή 

Α/Α Τακτικά μέλη

1 ΚΑΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του 
Χρήστου 

2 ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του 
Ιωάννη

3 ΠΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Ευαγγέλου 
Αναπληρωματικά Μέλη

1 ΛΙΑΠΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ – ΕΥΔΟΞΙΑ του 
Παναγιώτη

2 ΒΟΓΓΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Γεωργίου
3 ΚΑΤΣΙΦΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του 

Γεωργίου 



[10]

υποψηφίους,
ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή 
υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 
προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την 
αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας, 
στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά 
τη διαδικασία ανάθεσης, 
ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί για κάθε θέμα 
που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της 
παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης 
τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του 
αναδόχου.
η) γνωμοδοτεί για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο 
ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της 
αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το 
στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης.

3. Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει διάρκεια έως 31/03/2022. Οι 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων που δεν θα 
έχουν ολοκληρωθεί εντός του ανωτέρω χρονικού 
διαστήματος, θα συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν από 
το ίδιο όργανο. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω 
μέλη της επιτροπής.

29/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Αντικατάσταση / 
μεταφορά παροχών 
ύδρευσης στη Δ.Ε. 
Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης (2ης) παράτασης προθεσμίας 
για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Αντικατάσταση / 
μεταφορά παροχών ύδρευσης στη Δ.Ε. Δηλεσίου», τριών (3) 
μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 
8η Απριλίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 
147 του Ν.4412/2016.

30/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Αγροτική οδοποιϊα 
στη θέση «Λούτσα» 
Τ.Κ. Ασωπίας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Αγροτική οδοποιϊα στη 
θέση «Λούτσα» Τ.Κ. Ασωπίας», σύμφωνα με όσα 
εκτέθηκαν αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης.

31/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της από 
12/01/2022 εισήγησης 
για την αξιολόγηση 
αιτιολόγησης 
προσφορών και την 
ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου της 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την από 12/01/2022 εισήγηση για την 
αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφορών της επιτροπής 
διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 184219 για την κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων Δ.Ε. Οινοφύτων 2021».



[11]

ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 184219 για 
την εκτέλεση του έργου 
με τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Οινοφύτων 2021».

2. Αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού φορέα με 
την επωνυμία «ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθώς η αιτιολόγηση της οικονομική 
προσφοράς κρίνεται ικανοποιητική.

3. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία «ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με μέση τεκμαρτή έκπτωση 51,22%

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

32/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τον 
προγραμματισμό 
προσλήψεων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου 
χρόνου ή σύμβασης 
μίσθωσης έργου για το 
έτος 2022, κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 
25 του ν. 4829/2021.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του 
έτους 2022, για την πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, κατά τις διατάξεις του άρθρου 
25 του ν. 4829/2021, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, 
Κλάδο/Ειδικότητα και Εργασιακή Σχέση ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΥΕ – 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ /-

ΤΡΙΕΣ 
(ΣΧΟΛΙΚΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ)

32 ΙΔΟΧ (Σχολικό 
έτος 2022-2023)

ΣΥΝΟΛΟ 32

Β. Οι ανωτέρω προσλήψεις έκτακτου προσωπικού κρίνονται 
απαραίτητες για την Υπηρεσία, προκειμένου να καταστεί 
εύρυθμη η λειτουργία των σχολικών μονάδων του Δήμου, 
για την καθαριότητα των οποίων δεν επαρκεί το μόνιμο 
προσωπικό. 

Γ. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022 ως 
εξής:
ΚΩΔΙΚΟΣ                              ΥΠΗΡΕΣΙΑ – ΠΟΣΟ
Κ.Α. 02.20.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων               

119.040,00 €
Κ.Α. 02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 

έκτακτου προσωπικού 31.521,79€

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 




